平成19年6月13日

各     位
会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名  代表取締役社長  井上  雅博
（コード番号4689 東証第一部・JASDAQ）

問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者  梶 川  朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

株式会社テレウェイヴとの資本提携を伴う業務提携に関するお知らせ

当社は、平成19年6月13日開催の取締役会において、株式会社テレウェイヴとの間で、資本提携
を伴う業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．業務提携の理由
ヤフー株式会社（以下「ヤフー」）と株式会社テレウェイヴ（以下「テレウェイヴ」）は既に、平

成16年8月6日付けで業務提携契約を締結し、「Yahoo!ショッピング」事業を中心に、テレウェイ
ヴグループによる出店誘致等の共同展開を行っております。これまでも、テレウェイヴグループの

中小規模事業者（特に小売・卸売業界）に対する IT 化支援を中心とした、きめ細やかな営業・サ
ポート力と、ヤフーが有する商材、集客力を活かし、双方の顧客数、顧客満足度の向上に大きく寄

与しております。
更にこの度、双方の強みをより一層活かす方向性で一致し、関係強化を目的とした資本提携を行

うとともに、小売・卸売業以外の業種や、様々な中小規模事業者に向けての商材販売、商材開発を

共同で行うべく包括的な業務提携契約を締結し、ヤフーおよびテレウェイヴグループ双方の更なる

業容拡大、顧客基盤の拡大を図ってまいります。

２．資本提携の内容
ヤフーは、テレウェイヴグループの創業者である取締役会長 村山拓蔵氏の所有株式の一部

（103,135株）を取得し、テレウェイヴの筆頭株主となることで関係の強化を図る予定です。

ヤフーの取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
 (1) 異動前の所有株式数            0株   （所有割合 0％）
  （議決権の数   0個）
(2) 取 得 株 式 数     103,135株   （取得価額 3,713百万円）
  （議決権の数   103,135個）
(3) 異動後の所有株式数     103,135株   （所有割合 20.0％）
  （議決権の数  103,135個）

３．業務提携の内容
テレウェイヴグループが提供している中小規模事業者向けの IT パッケージ商材に、ヤフーの取
扱商材を取り入れることや、「Yahoo!ショッピング」以外にも「Yahoo!グルメ」、「Yahoo!ヘルスケ

ア」への出店誘致、支援等をテレウェイヴグループが行い、双方の強みを活かしながら両社の発展

を目指すものであります。

３．株式会社テレウェイヴの概要（平成19年3月31日現在）
（1）名     称      株式会社テレウェイヴ
（2）代  表  者      代表取締役社長 齋藤 真織
（3）所  在  地      東京都新宿区西新宿二丁目4番1号
（4）設 立 年 月 日      平成9年6月11日
（5）主な事業の内容      中小企業及び個人事業主を対象とした、ITパッケージ（各種業種

特化型インターネットサイト機能等の提供）、経営支援サービス

（営業代行、業務代行、開業支援、金融支援等）の提供等
（6）資  本  金      7,717百万円
（7）従  業  員  数      1,733名（連結）
（8）大株主構成及び所有割合  村山 拓蔵 36.5%
                モルガン・スタンレーアンドカンパニーインク 2.2%
                株式会社光通信 2.0%
                齋藤 真織 1.6%
                オリックス株式会社 1.5%
（9）ヤフーとの関係       資本関係：なし
                人的関係：なし
                取引関係：業務提携契約に基づく販売委託等

４．資本提携後のテレウェイヴの大株主構成
順位 株主名 所有株式数 所有割合
１ ヤフー株式会社 103,135株 20.0％
２ 村山 拓蔵 85,037株 16.5％
３ モルガン・スタンレーアンドカンパニーインク 11,109株 2.2％
４ 株式会社光通信 10,313株 2.0％
５ 齋藤 真織 8,000株 1.6％
６ オリックス株式会社 7,800株 1.5％
７ 岩崎 泰次 6,499株 1.3％
８ ﾊﾞﾝｸｵﾌﾞﾆｭｰﾖｰｸｼﾞｰｼｰｴﾑｸﾗｲｱﾝﾄｱｶｳﾝﾂｲｰｱｲｴｽｼﾞｰ 5,808株 1.1％
９ ゴールドマン・サックス・インターナショナル 4,547株 0.9％
10 日本証券金融株式会社 4,438株 0.9％

上記所有株式数は、テレウェイヴの平成19年3月31日現在の株主名簿を基に算出しております。

５．日程
  平成19年6月13日 取締役会決議
  平成19年6月13日 業務提携契約締結・株式譲渡契約締結
  平成19年6月20日 株式譲渡予定日

６．今後の見通し
  本件による当社連結および単体業績への影響は軽微であると見込まれます。また、平成 19 年 4
月24日発表の平成20年3月期第1四半期業績見通しの変更はありません。

  以 上